
  R.G. n. 428   del  28/09/2017  

AREA    FINANZIARIA

DETERMINAZIONE   N.   68     DEL 27/09/2017

OGGETTO:  Integrazione impegno di spesa  e liquidazione somme in favore della Ditta Interdata
Cuzzola S.r.l  con sede legale a Reggio Calabria in via dei Gelsomini n.37 per supporto operativo
riclassificazione conto del patrimonio e redazione inventario beni. Codice CIG:Z931C6B884. 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA

PREMESSO CHE:
CHE in relazione agli adempimenti connessi all'elaborazione del rendiconto dell'esercizio finanziario
2016, ai sensi delle norme dettate dal Decreto legislativo 118/2011 e s.m.i., l’Ente ha dovuto  effettuare
la riclassificazione del conto del patrimonio, l'aggiornamento dello stesso e il contestuale censimento
dei beni mobili ed immobili secondo i nuovi principi contabili;
DATO ATTO CHE , per effettuare tali nuovi delicati adempimenti, si  è ritenuto opportuno affidare
all’esterno il servizio di cui sopra avvalendosi della collaborazione di una società  specializzata in
materia;
RILEVATO CHE , a tal fine:
-  in data 31/01/2017 , attraverso il sito “www.acquistinretepa.it”, sul portale MEPA è stata avviata la
procedura per trattativa diretta per l’acquisizione del servizio occorrente all’ente con la Ditta Interdata
Cuzzola S.r.l. con sede in Reggio Calabria,  Partita IVA 01153560808,  specializzata in  attività di
supporto ai servizi finanziari degli enti locali;
-  in  data  07/02/2017 .è stato completato  l’iter  di  gara tramite  procedura informatica  e  stipulato il
contratto, sottoscritto con firma digitale, in forza del quale l’Ente si è impegnato a corrispondere alla
predetta Ditta l’importo di euro 6.500,00, oltre IVA al 22% ,a fronte del servizio  offerto di supporto
operativo per la riclassificazione del conto del patrimonio e redazione dell’inventario dell’Ente ;
- in data 15/02/2017  con propria  determinazione n.13  ( R.G.n.91 del 2017) si è stabilito  :
“Di  approvare  la  procedura  di  affidamento  per  trattativa  diretta  tramite  MEPA  N.  99444  per
l’acquisizione del servizio di supporto operativo per la riclassificazione del conto del patrimonio e la
redazione dell’inventario dei beni dell’Ente.
Di  affidare alla  Ditta   Interdata  Cuzzola  S.r.l.  con  sede  in  Reggio  Calabria,  Partita  IVA
01153560808, mediante il MEPA – CONSIP, la fornitura   del servizio   sopra descritto.
Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, in favore della Ditta sopra  citata, €  1.000,00 a titolo di
acconto sulla somma complessivamente dovuta pari ad euro 7.930,00  per l’acquisizione  del servizio
di cui trattasi….”
RILEVATO che, in esito all’espletamento del servizio, la Ditta di che trattasi ha presentato fattura n.
50 dell’08/05/2017 per  l’importo  complessivo di  €  7.930,00  (  euro 6.500,00 oltre  IVA  al  22%)
inclusa.
DATO ATTO   che occorre provvedere alla liquidazione dell’importo sopra citato,  impegnando la
spesa di € 6.930,00  a carico della missione 1, programma 3, capitolo  350/1 “  Spese di funzionamento



dell’ufficio  finanziario”  del  bilancio  di  previsione  2017/2019,  esercizio  2017,  ad  integrazione
dell’impegno  di euro 1.000,00 già assunto,in costanza di esercizio provvisorio ai sensi dell’art.163 del
TUEL,. a titolo di acconto  con la propria precedente determinazione n.13 del 15/02/2017.
RICHIAMATI i seguenti atti: 
- delibera di Consiglio Comunale n. 14  in data   26 aprile  2017 esecutiva, con cui è stato approvato il
documento unico di programmazione  2017-2019;
-delibera  di C.C. n.15 del 26 aprile 2017, esecutiva,  con cui è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario 2017-2019;
- delibera  di  Giunta Comunale  n.66 del  02/05/2017,  esecutiva,  con cui  è stato approvato il  Piano
esecutivo di gestione  per l’esercizio 2017;
RITENUTO di  provvedere in merito.
DATO ATTO  che è stato acquisito il documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in data
odierna e che lo stesso risulta regolare.
VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n.118/2011.
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO  il regolamento comunale di contabilità;
VISTO  il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2017/2019 approvato con
delibera di Giunta comunale n.10 del 31 gennaio 2017.
VISTO  il decreto n.1  del 02/01/2017  di conferimento al sottoscritto dell’incarico di responsabile
dell’Area  Finanziaria.
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n.13 del 15/02/2017 ( R.G. n.91/2017).
DATO  ATTO,  altresì,  che  la  presente  determinazione  e'  stata  predisposta  tenendo  conto  della
regolarita'  tecnica  e  della  correttezza  dell'azione  amministrativa,  secondo  quanto  dettato  dal  D.L.
174/2012 convertito in legge n.213/2014.

DETERMINA

per quanto esposto in premessa che qui s’intende integralmente richiamato:
Di impegnare ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, in favore della  Ditta  Interdata Cuzzola S.r.l.  con sede in
Reggio Calabria,  Partita IVA 01153560808,  a titolo di saldo di quanto alla stessa dovuto  per  il
servizio di supporto  meglio descritto in premessa, apposito  impegno di spesa  per  complessivi €
6.390,00 ( euroseimilatrecentonovanta).
Di imputare la spesa complessiva  di cui sopra  alla missione 1, programma 3, capitolo  350/1 “  Spese
di funzionamento dell’ufficio finanziario”  del bilancio,   esercizio 2017, che presenta la necessaria
disponibilità.
Di dare atto che la somma di cui sopra corrisponde ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con
imputazione  all’esercizio  2017, anno di esigibilità della predetta obbligazione.
Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica.
Di dare atto  che è stato acquisito il documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in data
odierna e che lo stesso risulta regolare.
Di provvedere  alla liquidazione ed al pagamento di quanto complessivamente dovuto alla predetta
Ditta per il servizio prestato.
Di trasmettere  ,  a tal  fine,  copia del presente atto,  munito dei relativi  documenti  giustificativi,  al
servizio finanziario,  ai sensi  dell’ art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine



alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Di  Pubblicare  il  presente  Atto  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  e  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi  del  D.Lgs. n.33 / 2013 e s.m.i.;

Di trasmettere, altresì, il presente provvedimento:

1. – all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

2. – all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della
spesa ai sensi dell’art.153, comma 5.

                                                                       
                                                                    Il RESPONSABILE DELL’AREA  

                                                                            f.to         Dott. Umberto Ianchello



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 
ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. 

Curinga,     27/09/2017                                        
                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                          
                                                          f.to    Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE

La presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’Albo Pretorio dell’Ente in data

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Curinga,   28/09/2017
                                                                                          
                                                                                Il Responsabile dell’Albo
                                                                                   f.to   Giuseppe Calvieri

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

                                                                          Il Segretario Comunale
                                                                            Dott.sa Rosetta Cefalà

  
  


	R.G. n. 428 del 28/09/2017
	DETERMINAZIONE N. 68 DEL 27/09/2017

